4.6 Conforme estabelecido na Portaria nº 183/2016-CAPES, o/a bolsista coordenador/a de curso 

equipe receberá bolsas mensais de acordo com o perfil acadêmico do candidato/a: 

- Para nível I, a remuneração será de R$ 1.400,00 (hum mil e trezentos reais). 

- Para nível II, o valor será de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais). 

5. Inscrição 

5.1. A inscrição será realizada, gratuitamente, exclusivamente via Internet, no formulário eletrônico 

de inscrição. Do dia 14 de janeiro ao dia 14 de fevereiro de 2020, será aceita apenas uma única 

inscrição por candidato/a.